



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor dopravy**



Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-062727/2024/01
Vyřizuje linka: Ing. Čech/476
V Praze dne: 28. 2. 2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 13. 2. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Vede nějaký příslušný odbor v patrnosti akci, kterou plánuje TSK a.s. v ulici Novorossijská pod označením „akce č. 1096“, při které by v celé této ulici měly být měněny povrchy vozovek, chodníků a probíhat změna dopravního uspořádání, parkování atd? (přikládám do přílohy)*
- 2) Kdo zastupoval MČ P10 na schůzi, která se konala dne 14.11.2019 v 10:30 v zasedací místnosti TSK, při které se prezentovaly výsledky studie proveditelnosti této akce?*
- 3) O kolik se v ulici Novorossijská po této plánované rekonstrukci, která má dle cen z roku 2019 vycházet na cca 19 mil. Kč, navýší počet parkovacích míst oproti stávajícímu stavu?*
- 4) Byla tato akce ze strany MČ Praha 10 nějak připomínkována?*
- 5) Kdo je kontaktní osoba za MČ Praha 10, která je o této akci obeznámena a dokázala by o tom podat více informací, než je v této žádosti, zejména pro dotčené obyvatele, které zajímá budoucí podoba ulice ve které žijí?*
- 6) Plánuje se nějaká participace s dotčenými občany na toto téma ze strany MČ Praha 10 v souladu s tím, jak se vedení MČ veřejně prezentuje, že ho zajímají názory občanů?“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

„1) Vede nějaký příslušný odbor v patrnosti akci, kterou plánuje TSK a.s. v ulici Novorossijská pod označením „akce č. 1096“, při které by v celé této ulici měly být měněny povrchy vozovek, chodníků a probíhat změna dopravního uspořádání, parkování atd? (přikládám do přílohy)“

Odbor dopravy se jako silniční správní úřad a speciální stavební úřad účastnil schůzky dne 14. 11. 2019, organizované Technickou správou komunikací hl. m. Prahy po zadání studie proveditelnosti, vede tudíž akci v patrnosti.

„2) Kdo zastupoval MČ P10 na schůzi, která se konala dne 14.11.2019 v 10:30 v zasedací místnosti TSK, při které se prezentovaly výsledky studie proveditelnosti této akce?“

Samosprávu MČ Praha 10 nikdo nezastupoval, za silniční správní úřad a speciální stavební úřad jako orgán státní správy v přenesené působnosti se schůzky účastnil jeho vedoucí Ing. Daniel Čech. Na schůzi se neprezentovaly výsledky, ale cílem schůzky svolané projektantem bylo ujasnit si zadání.

„3) O kolik se v ulici Novorossijská po této plánované rekonstrukci, která má dle cen z roku 2019 vycházet na cca 19 mil. Kč, navýší počet parkovacích míst oproti stávajícímu stavu?“

Povinný subjekt konstatuje, že kde dni obdržení žádosti se navýší počet parkovacích míst oproti stávajícímu stavu v počtu 0 parkovacích míst (nenavýší se).

„4) Byla tato akce ze strany MČ Praha 10 nějak připomínkována?“

Projektant v prosinci roku 2019 žádal tehdejší odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje „o stanovisko nebo vyjádření k projektové dokumentaci ve stupni studie proveditelnosti“, protože však v dokumentaci nebyly zakresleny žádné dřeviny, uvedený odbor z pozice orgánu ochrany přírody a krajiny dokumentaci bez dalšího posuzování obratem vrátil k dopracování. Znovu už projektová dokumentace předložena nebyla.

„5) Kdo je kontaktní osoba za MČ Praha 10, která je o této akci obeznámena a dokázala by o tom podat více informací, než je v této žádosti, zejména pro dotčené obyvatele, které zajímá budoucí podoba ulice ve které žijí?“

Žádná taková osoba za MČ Prahy 10 ustanovena není, nemáme informaci o dalším vývoji projektové přípravy, je proto potřeba se v případě zájmu o podrobnější informace obracet na investora akce – TSK hl. m. Prahy.

„6) Plánuje se nějaká participace s dotčenými občany na toto téma ze strany MČ Praha 10 v souladu s tím, jak se vedení MČ veřejně prezentuje, že ho zajímají názory občanů?“

Zpracovatel odpovědi, odbor dopravy jako silniční správní úřad a speciální stavební úřad, v rámci výkonu státní správy v přenesené působnosti žádnou participaci neprovádí. Pokud by mu byla stavebníkem podána žádost, vydával by stanovisko k projektu a následně stavební povolení ve standardním stavebním řízení s velkým počtem účastníků (doručování veřejnou vyhláškou). Participace s občany pořádaná městskou částí k projektu, připravovanému organizací zřízenou hlavním městem Prahou, není momentálně v plánu. Zdali tuto aktivitu připravují samotní investoři nám není známo, nicméně obecně doporučení od městské části dostávají.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. František Daníček
vedoucí odboru dopravy
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“